
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение 
(«ЧТШ» СТС MAY)

«/0£_» 20jA_ г.

ПРИКАЗ

Сыктывкар

Об организации работы МАУДО «ЦДТ» 
в актированные дни 2025-2026 учебного года

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней 
в муниципальных образовательных организаииях МО ГО «Сыктывкар»», 
приказа управления образования МО ГО «Сыктывкар» от 04.12.2025 № 947 
«Об организации исполнения Постановления администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления 
актированных дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО 
«Сыктывкар» и с целью оперативного доведения информации о введении 
актированных дней при неблагоприятных погодных условиях в 2025-2026 
учебном году в МАУДО «ЦДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МАУДО «ЦДТ» схему оповещения о введении 
актированных дней при неблагоприятных погодных условиях согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Возложить ответственность на заместителя директора Лапщину
Е.А.:

2.1.3а проведение компенсирующих ме]зоприятий, направленных на 
недопущение срыва образовательного процесса з ipynnax, для которых введен 
актированный день;

- в соответствии с утвержденным Порядком организации обучения в 
период невозможности организации образовгдельного процесса в очной 
форме, регламентирующим организацию обучения в актированный день для 
учащихся, не пришедших в МАУДО «ЦДТ»;

- в очном формате для учащихся, прищедщих в МАУДО «ЦДТ» в 
актированный день»;

- за организацию оповещения педагогов дополнительного образования 
об объявлении актированных дней при неблагоприятных условиях;



- подготовку проекта приказа об объявлении актированного дня;
- предоставление копии приказа, утверждающего схему оповещения в 

отдел общего образования управления образования на электронный адрес 
t^aivreva-av(c/)svkt.rkomi.ш в срок до 12.12.2025.

3. Методисту Кармановой Т.В. размещать информацию об объявлении 
актированных дней в системе АИС «ГИС ЭО» до 07.00 ч. в актированные дни.

4. Администратору сайта Потехиной П.М. размещать информацию об 
объявлении актированных дней на официальном сайте МАУДО «ЦДТ» до 
07.00 ч. в актированные дни.

5. Администратору ИКОП «Сферум» Соловьевой Е.В. размещать 
информацию об объявлении актированных ;;ней в публичном канале в 
национальном мессенджере МАХ, в официальной группе ВКонтакте до 07.00 
ч. в актированные дни.

6. Назначить ответственной за оповещенг.е учебно-вспомогательного и 
обслуживающего персонала заместителя директора Мишарину Т.А. (замещает 
Зиновьева Е.В., заместитель директора).

7. В соответствии с пунктами 17, 18 Приказа Минобрнауки от 08.04.2025 
г. № 318 «Об утверждении особенностей режима рабочего времени и времени 
отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» актированные дни для учащихся МАУДО 
«ЦДТ» считать рабочими днями для всех педагогических и иных работников 
согласно нагрузки.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Лапщину Е.А., заместителя директора Мишарину Т.А.

Директор Н.Н.Матухно

Лапшина Е.А.



Приложение
Схема оповещения заместителей директоров, педагогов дополнительного образования 

о введении актированных дней при неблагоприятных погодных условиях


